ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 57/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
secretária de obras e demais departamentos competentes, a fim de que seja realizada a
limpeza da galeria localizada na rua Jacob Ardigó no bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

solicitação de moradores da região, os mesmos informam que a galeria é um esgoto a céu
aberto e que o cheiro é insuportavel para quem reside na localidade ou tem seu comercio
instalado ali.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE JANEIRO DE 2023

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​